REQUERIMENTO Nº 002/2022

EMENTA: SOLICITA DO CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL JUNTO AO

DEPARTAMENTO DE ESPORTE, A COBERTURA TOTAL DO GINÁSIO FELIPE

TIAGO GOMES QUE FOI DANIFICADA PELAS RECENTES CHUVAS NO NOSSO

MUNICÍPIO.

Senhor Presidente,

            O Vereador que este subscreve requer que após ouvido o Plenário, seja

encaminhado cópia deste requerimento ao Chefe do Poder Executivo

Municipal, no qual solicito o benefício acima mencionado.

JUSTIFICATIVA

Faz-se necessária a cobertura do Ginásio supracitado pela segurança

das pessoas que praticam esportes no mesmo, como também, proteger de

alagamentos em dias chuvosos, tendo em vista que se não houver esse reparo

o telhado poderá ceder ainda mais, danificando o piso da quadra e atrapalhando

a prática esportiva.

Sala de Sessões da Câmara Municipal de Picuí/PB, 21 de fevereiro de

2022.

________________________________________________________________________________________
Rua Roldão Zacarias de Macedo, nº 89, bairro JK, Picuí/PB – Cep 58.187-000 - Fone: (83) 3371-2223

Site: www.camarapicui.pb.gov.br / E-mail camarapicui@gmail.com

Estado da Paraíba

CÂMARA MUNICIPAL DE PICUÍ

Casa Francisco Eduardo de Macedo

CNPJ 12.732.038/0001.38
Gabinete do Ver. ANTÔNIO CARLOS GOMES DE ARAÚJO